
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

22.05.2023                                                                                                              № 33 

 

с. Максимовка 

 
Об организации  летнего 

отдыха детей на территории 

Максимовского сельсовета 

 

 

 
 В целях организации летнего отдыха детей, оздоровления и занятости 

детей, подростков и молодежи летом 2023 года на территории Максимовского 

сельсовета  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по организации летнего отдыха, 

оздоровления, занятости детей и подростков летом 2023 года на территории 

Максимовского сельсовета. (Приложение 1) 

2. Принять дополнительные меры по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в период летних каникул, а также 

обеспечить наибольшему количеству детей из семей, находящихся в социально 

опасном положении, условия для организованного отдыха, оздоровления и 

занятости. 

3. Рекомендовать директору МОУ СОШ с. Максимовка (Каналин С.А.) 

1) организовать работу детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием обучающихся и воспитанников, лагеря труда и отдыха с дневным 

пребыванием на базе образовательного учреждения; 

2) создать безопасные условия для проведения образовательной и 

оздоровительной работы, занятости обучающихся и воспитанников, их 

трудовой  деятельности, способствовать организации свободного времени 

старшеклассников; 

3) уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей с ограниченными возможностями, а так же детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации и нуждающихся в особом внимании  и помощи 

государства; 

4) обеспечить места проведения летнего отдыха детей первичными средствами 

пожаротушения; 



2 

 

5) провести с преподавателями, организующими летний отдых детей, 

инструктаж по пожарной безопасности; 

6) провести с детьми инструктаж по пожарной безопасности, включив в него 

информацию по эвакуации на случай возникновения пожара; 

4. Рекомендовать заведующей филиалом с. Максимовка МБУК «РДК» 

(Кутилова Т.Н.), библиотекарю филиала с. Максимовка МБУК «ОМЦБ» 

(Переладова Т.О.) обеспечить организацию летнего отдыха детей, подростков и 

молодежи, проживающих на территории Максимовского сельсовета. 

 

 

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова 

  



 


